Teniendo en cuenta los citados criterios de valoración, la Comisión propone otorgar las 

ayudas para personas deportistas, técnicas y de arbitraje, participantes en los juegos 

olímpicos y paralímpicos, reflejadas en los citados anexos, por un importe total de 

SETENTA Y SIETE MIL EUROS (77.000,00 €) a satisfacer con cargo al presupuesto del 

departamento para el ejercicio 2025, en la posición presupuestaria G 

18080/4571/480114/91002. 

Cuarto. - De conformidad con el artículo 12.2 de la Orden ECD/1415/2025, de 14 de 

octubre, la propuesta y definitiva no crean derecho alguno frente a la Administración del